Дело № 5-148-2110/2025
86MS0050-01-2025-000372-27
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

   27 января 2025 года                                                                                            город Нижневартовск

  Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры Полякова О.С., рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Вергунова Федора Федоровича, …… года рождения в ….,  проживает по адресу: …………………, паспорт …………….. года,
 УСТАНОВИЛ:

26.01.2025 года в 11 час 30 мин Вергунов Ф.Ф. находился  в общественном месте по адресу: ул. Чапаева д. 42 г. Нижневартовска в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, из полости рта исходил резкий запах алкоголя, походка была шаткая, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Вергунов Ф.Ф.  вину в совершении административного правонарушения не отрицал.

Заслушав объяснения правонарушителя, мировой судья исследовал письменные доказательства по делу:

- протокол об административном правонарушении 86 № 281398 от 26.01.2025 года,

- объяснения Валиева В.А. и Сашина И.А. от 26.01.2025 года, согласно которым видели ранее незнакомого Вергунова Ф.Ф. по адресу ул. Чапаева д. 42   в состоянии алкогольного опьянения;

-протокол о направлении на медицинское освидетельствование от 26.01.2025 года,

- акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 209 от 26.01.2025 года, согласно которого у Вергунова Ф.Ф.  установлено состояние алкогольного опьянения с показаниями прибора 1,885 мг/л.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают виновность Вергунова Ф.Ф.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно в появлении в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств, приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

                                                               ПОСТАНОВИЛ:

 Вергунова Федора Федоровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.

Срок административного ареста Вергунову Федору Федоровичу исчислять с момента  доставления в служебное помещение ОВД с 14 часов 50 минут 26.01.2025  года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

В случае невозможности немедленного исполнения наказания в виде административного ареста срок административного ареста Вергунову Федору Федоровичу исчислять с момента его поступления в специальный приемник  УМВД России по г. Нижневартовску.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.

.
Мировой судья                                                                                                              О.С. Полякова

.